
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 
Via Patrioti delle Marche, 5 -  63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 

C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 

www.icrodarimarconi.edu.it 

 

 
 Agli Atti  

All’Amministrazione trasparente 

Al Dsga  

 

OGGETTO : decreto liquidazione/pagamento  fattura esperta psicologa nell’ambito del Progetto  

                      “So-stare: per andare insieme oltre le fragilità”;  

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PTOF di istituto 
VISTO che l’art.40 della legge 27 dicembre 1997 n.449, nonché l’art.45 del D.I. n.129/2018 consente la stipulazione dei 

contratti di prestazione d’opera con esperti in particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamentali, finalizzati all’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO che l’I.C. Rodari Marconi nell’ambito dell’avviso pubblico per la presentazione delle domande di finanziamento 

del Servizio di psicologia scolastica  di cui L.R. n. 23/2021 annualità 2024 e 2025  emanato dalla Regione Marche  con  

DDIISP n. 77/2024 ha inoltrato in data 08/09/2024 la propria candidatura con il progetto denominato SO-STARE : per 

andare insieme oltre le fragilità” 

VISTO che nel decreto del Dirigente del settore istruzione, innovazione sociale e sport n.228 del 4 dicembre 2024 di 

approvazione delle graduatorie dei progetti per il “Servizio psicologia scolastica – L.R. 23/2021  annualità 2024-2025 e 

assegnazione del finanziamento di € 2.500,00 risulta inclusa, quale assegnataria di finanziamento l’Istituzione scolastica IC 

Rodari Marconi di P.S.Elpidio; 

VISTO che con Avviso Pubblico prot.n. 15268 del 27/12/2024 è stata attivata una procedura di selezione per 

l’individuazione di n.1 esperto psicologo tra quanti inseriti nell’elenco regionale degli Psicologi come formulato a seguito 

dell’avviso della Regione Marche 

CONSIDERATO che, visti gli esiti della procedura di valutazione delle istanze e la relativa graduatoria,  la dott.ssa. Del 

Dotto Valeria è stata individuata  per il conferimento dell’incarico e la relativa stipula contrattuale 

VISTO  il programma Annuale A. F. 2025 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 20/01/2025 

VISTO il contratto di prestazione d’opera prot.n.1464 del 06/02/2025 stipulato con la Dott.ssa Del Dotto Valeria 

VISTI i time sheet e la relazione finale dell’attività svolta  presentati  dall’esperta Dr.ssa Del Dotto Valeria 

VERIFICATO che l’esperta ha effettivamente  e regolarmente svolto l’attività  

CONSIDERATO che la Regione Marche ha provveduto all’erogazione di un importo in acconto pari ad € 1.667,00 

CONSIDERATO che il saldo di €833,00 potrà essere erogato solo su presentazione della rendicontazione finale  

VISTA la disponibilità di cassa  

DECRETA 

 

-Di disporre la liquidazione della seguente fattura:  

Fattura n.2/pa del 19-06-2025 di Del dotto Valeria    per € 2.500,00 ( esente Iva) nell’ambito del progetto 

P.2.10 “So-stare: pre andare insieme oltre le fragilità”;  

 

-Di autorizzare il Direttore dei Servizi Gen.amm.vi ad erogare con mandati tratti su progetto  

P.2.10 “So-stare: pre andare insieme oltre le fragilità” del Programma Annuale E.F.2025 il seguente importo : € 

€2.500,00 ( importo non assoggettato ad IVA) a favore  dell’esperta Del Dotto V.      

                              

  
               Il Dirigente Scolastico reggente 

                 

Dr.Roberto Vespasiani 

    

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007749 - 21/06/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO VESPASIANI

mailto:apic83700a@istruzione.it
mailto:apic83700a@pec.istruzione.it

		2025-06-23T13:16:43+0200
	ROBERTO VESPASIANI




